

法人単位事業活動計算書

第二号第一様式(第二十三条第四項関係)

(自)令和04年04月01日 (至)令和05年03月31日

(単位:円)

| 勘定科目                               | 当年度決算(A)     | 前年度決算(B)     | 増減(A)-(B)     |
|------------------------------------|--------------|--------------|---------------|
| サービス活動増減の部                         |              |              |               |
| 収益                                 |              |              |               |
| 介護保険事業収益                           | 421,162,912  | 424,236,431  | △ 3,073,519   |
| 老人福祉事業収益                           | 84,548,420   | 84,390,860   | 157,560       |
| 経常経費寄附金収益                          | 599,871      | 440,000      | 159,871       |
| その他の収益                             | 1,176,104    | 859,454      | 316,650       |
| サービス活動収益計(1)                       | 507,487,307  | 509,926,745  | △ 2,439,438   |
| 費用                                 |              |              |               |
| 人件費                                | 358,699,362  | 346,010,417  | 12,688,945    |
| 事業費                                | 86,792,680   | 82,347,904   | 4,444,776     |
| 事務費                                | 38,006,198   | 46,119,573   | △ 8,113,375   |
| 減価償却費                              | 68,860,476   | 58,105,055   | 10,755,421    |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額                     | △ 31,976,321 | △ 32,206,171 | 229,850       |
| サービス活動費用計(2)                       | 520,382,395  | 500,376,778  | 20,005,617    |
| サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)              | △ 12,895,088 | 9,549,967    | △ 22,445,055  |
| サービス活動外増減の部                        |              |              |               |
| 収益                                 |              |              |               |
| 受取利息配当金収益                          | 61,606       | 239,552      | △ 177,946     |
| その他のサービス活動外収益                      | 2,141,098    | 2,567,600    | △ 426,502     |
| サービス活動外収益計(4)                      | 2,202,704    | 2,807,152    | △ 604,448     |
| 費用                                 |              |              |               |
| その他のサービス活動外費用                      | 919,100      | 992,470      | △ 73,370      |
| サービス活動外費用計(5)                      | 919,100      | 992,470      | △ 73,370      |
| サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)             | 1,283,604    | 1,814,682    | △ 531,078     |
| 経常増減差額(7)=(3)+(6)                  | △ 11,611,484 | 11,364,649   | △ 22,976,133  |
| 特別増減の部                             |              |              |               |
| 収益                                 |              |              |               |
| 施設整備等補助金収益                         | 0            | 2,214,025    | △ 2,214,025   |
| 特別収益計(8)                           | 0            | 2,214,025    | △ 2,214,025   |
| 費用                                 |              |              |               |
| 固定資産売却損・処分損                        | 3            | 7,853,361    | △ 7,853,358   |
| 国庫補助金等特別積立金積立額                     | 0            | 2,214,025    | △ 2,214,025   |
| 特別費用計(9)                           | 3            | 10,067,386   | △ 10,067,383  |
| 特別増減差額(10)=(8)-(9)                 | △ 3          | △ 7,853,361  | 7,853,358     |
| 当期活動増減差額(11)=(7)+(10)              | △ 11,611,487 | 3,511,288    | △ 15,122,775  |
| 繰越活動増減差額の部                         |              |              |               |
| 前期繰越活動増減差額(12)                     | 879,630,630  | 644,114,919  | 235,515,711   |
| 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)          | 868,019,143  | 647,626,207  | 220,392,936   |
| 基本金取崩額(14)                         | 0            | 0            | 0             |
| その他の積立金取崩額(15)                     | 86,793,731   | 273,798,566  | △ 187,004,835 |
| その他の積立金積立額(16)                     | 63,954,086   | 41,794,143   | 22,159,943    |
| 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) | 890,858,788  | 879,630,630  | 11,228,158    |